杜集区人民政府
关于公布杜集经济开发区赋权清单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，区政府各部门、各直属机构：
根据省委、省政府关于开发区赋权工作部署，经区政府第21次常务会议同意，决定向杜集经济开发区赋权20项区级管理事项，现将《杜集经济开发区赋权清单》予以公布，并就有关事项通知如下：
1、 稳妥做好事项交接
各赋权单位要认真做好赋权事项移交工作，依法办理赋权手续。同时，要主动与开发区对接，及时开展业务指导培训，移交所需的各类文件、档案资料、业务手册、服务指南、制式证明、证书等材料。开发区要积极对接赋权单位，接受指导监督，实现无缝衔接。移交工作完成前，相关事项仍由各赋权单位办理。
2、 推动赋权落地生效
开发区要切实提高承接能力，依法依规实施赋权事项，结合“互联网+政务服务”，进一步优化办理流程，提高办事效率。按照“谁审批、谁监管，谁主管、谁监管”的原则，严格落实监管责任，完善事前事中事后全链条监管。各赋权单位要加强指导和服务，及时研究解决赋权工作中出现的问题，确保赋权事项放得下、接得住、用得好。区委编办和区司法局加强指导和督促，及时做好开发区赋权工作的总结评估。
3、 建立动态调整机制
坚持以开发区高质量发展为导向，建立开发区赋权清单“即时动态调整与年度集中调整”相结合机制。根据法律法规立改废释、“放管服”改革、“全省一单”动态调整等，结合开发区实际需求，参照《杜集区权责清单动态调整管理办法》，及时调整完善开发区赋权清单。

附件：杜集经济开发区赋权清单

                             2023年3月27日

附件

杜集经济开发区赋权清单
	序号
	事项名称
	事项类型
	原行使部门
	赋权
形式
	备注

	1
	固定资产投资项目核准（含国发〔2016〕72号文件规定的外商投资项目）
	行政许可
	区发改委
	委托

	2
	固定资产投资项目节能审查
	行政许可
	区发改委
	委托

	3
	上报国家的项目、计划、补助资金等事项初审
	其他权力
	区发改委
	委托

	4
	企业投资项目备案
	其他权力
	区发改委
	委托

	5
	对违反《节约能源法》规定，无偿向本单位职工提供能源或者对能源消费实行包费制的处罚
	行政处罚
	区发改委
	委托

	6
	对重点用能单位未按照《节约能源法》规定报送能源利用状况报告或者报告内容不实的处罚
	行政处罚
	区发改委
	委托
	[bookmark: _GoBack]

	7
	对重点用能单位未按照《节约能源法》规定设立能源管理岗位，聘任能源管理负责人，并报管理节能工作的部门和有关部门备案的处罚
	行政处罚
	区发改委
	委托

	8
	对重点用能单位无正当理由拒不落实《节约能源法》第五十四条规定的整改要求或者整改没有达到要求的处罚
	行政处罚
	区发改委
	委托

	9
	技术合同认定登记
	行政确认
	区科技局
	委托

	10
	企业技术改造项目核准、备案
	其他权力
	区经信局
	委托

	11
	企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制审批
	行政许可
	区人社局
	委托

	12
	人力资源服务许可
	行政许可
	区人社局
	委托

	13
	集体合同审查
	其他权力
	区人社局
	委托

	14
	对开展人力资源服务业务未备案，设立分支机构、办理变更或者注销登记未书面报告的处罚
	行政处罚
	区人社局
	委托

	15
	建设项目环境影响登记表备案
	其他权力
	区生态环境
分局
	委托
	备案情况同步告知区生态环境分局

	16
	市政设施建设类审批
	行政许可
	区住建局
	委托

	17
	商品房租赁合同备案
	公共服务
	区住建局
	委托

	18
	公路建设项目施工许可
	行政许可
	区住建局
	委托

	19
	公路建设项目竣工验收
	行政许可
	区住建局
	委托

	20
	申请保障性住房或者住房租赁补贴审核
	其他权力
	区住建局
	委托